
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 130 del 05-11-2020 
  

 

OGGETTO: MOSTRA FOTOGRAFICA INTERATTIVA PRESSO IL LOGGIATO 

PER I GIORNI 22 DICEMBRE 2020 E SUCCESSIVI. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventi il  cinque del mese di novembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Comune intende attuare un’attenta politica culturale nella convinzione che 

l’arte e il patrimonio rappresentino un valore strategico per la crescita sociale ed economica;  

 

Vista la nota datata 02.10.2020, acquisita al protocollo comunale con il n. 13662 del 08.10.2020, 

con la quale il Maestro Fausto Olmelli, artista contemporaneo di origine romana ma conosciuto a 

livello nazionale, trasferitosi da qualche tempo nel Comune di Sarnano, ha presentato una proposta 

progettuale per la realizzazione di un evento di arte contemporanea, pubblica e partecipata 

denominato “Onde”, da realizzarsi presso il Loggiato di Via Roma nel periodo dal 16 al 29 

dicembre 2020; 

 

Considerato che: 

- nella predetta nota viene chiesto il patrocinio del Comune di Sarnano ed un contributo 

economico per le spese relative alla stampa del materiale fotografico necessario alla 

realizzazione dell’evento;  

- il progetto intende, tra l’altro, favorire la socializzazione tra le persone e stimolare 

l’immaginazione anche attraverso la realizzazione di laboratori artistici in grado di 

coinvolgere gli studenti della scuola secondaria di primo e secondo grado di Sarnano, gli 

studenti dell’Accademia di Belli Arti di Macerata e di Architettura di Camerino; 

 

Tenuto conto che la realizzazione di tale progetto prevede l’esposizione di foto, alle quali viene  

associata una poesia e di tavole fotografiche di Sarnano ed il diretto coinvolgimento dei visitatori; 

 

Appurato che tale evento consentirà al pubblico di accostarsi all’arte contemporanea proponendo un 

percorso sviluppato su più livelli, da una parte vuole avvicinare il visitatore all’arte contemporanea, 

dall’altra prevede l’interazione sociale dei presenti e che l’ideatore intende sensibilizzare l’opinione 

pubblica attraverso il coinvolgimento della cittadinanza su temi quali: la solitudine, la socialità e 

l’immaginazione;  

 

Preso atto che il Sig. Fausto Olmelli, dal 1983 ad oggi, esprime la sua arte attraverso i linguaggi 

della pittura, della scultura e della fotografia, dedicandosi ad innumerevoli mostre e progetti 

artistici, sia in Italia che all’estero, e diversi critici ed esperti d’arte si sono interessati ai sui lavori 

riscuotendo notevoli consensi; 

 

Dato atto che l’intera organizzazione, gestione e promozione della mostra verranno curate 

dall’artista stesso, il quale si occuperà, anche, della comunicazione relativa all’evento, al fine di 

garantire maggiore visibilità all’evento; 

 

Vista l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus Covid-19 e preso 

atto dei provvedimenti restrittivi emanati a livello nazionale, regionale e locale per evitare la 

diffusione del contagio; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

Considerato, pertanto, che la data e l’evento potrebbero subire modifiche in base all’evoluzione 

della situazione legata all’emergenza epidemiologica in atto;  

 

Ritenuto che l’evento, ad ingresso libero, sia meritevole di consenso ed interesse per il momento 

culturale ed artistico che rappresenta, in coerenza con gli obiettivi di promozione e sviluppo sociale 

appoggiati da questa Amministrazione Comunale e che lo stesso potrà incontrare un positivo 

riscontro nonché l’interesse della cittadinanza; 

 

Valutato che sussistono le condizioni per la concessione del patrocinio, stante le menzionate finalità 

del suddetto evento;     

 

Ritenuto opportuno, pertanto, concedere il patrocinio del Comune di Sarnano ed istituire un fondo 

spese nella misura massima di € 500,00 per l’iniziativa in oggetto, nell’ottica di promozione di tutte 

le attività culturali che si svolgono sul territorio comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, verbalmente resi, nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

- di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede; 

 

- di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, il patrocinio del Comune di Sarnano per 

il progetto denominato “Onde” proposto dal Maestro Fausto Olmelli, da realizzarsi presso il 

Loggiato di Via Roma nel periodo dal 16 al 29 dicembre 2020; 

 

- di dare atto che la data e l’evento potrebbero subire modifiche in base all’evoluzione della 

situazione legata all’emergenza epidemiologica in atto; 

 

- di istituire, inoltre, un fondo spese nella misura massima di  € 500,00 per il costo relativo alla 

stampa del materiale fotografico; 

 

- di demandare al Responsabile del servizio AA.GG. l’adozione di tutti gli atti necessari e 

consequenziali per dare esecuzione al presente atto; 

 

- di assegnare al responsabile del Servizio Affari Generali il predetto fondo di € 500,00 per il 

seguito di competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato al codice di 

bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, del BP 2020/2022; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime 

espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 05-11-2020 n. 130 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 130 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-02-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-02-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-02-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

